



Secretaría Ejecutiva

NOTA ACLARATORIA No.1



Cherico
pbs

Diga Avila
09-07-13
2:54

OFICIO SE No.61-2013

Tegucigalpa, M. D. C.
08 de Julio de 2013

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-IP No.001-2013 PARA LA “ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO, IMPRESORAS, RAUTERS, UPS, ACCESORIOS PARA EL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD”

Señores Participantes:

Deseamos aclarar respecto al proceso de Licitación referencia, por lo tanto su oferta deberá ajustarse a estos requerimientos.

Pregunta No.1

En las especificaciones Técnicas LOTE 3 UPS, solicitan UPS 750 VA B-UPR505/280 w salidas.

Favor aclararnos la capacidad del UPS solicitado ya que el No. De parte B-UPR 505 y las especificaciones técnicas corresponden a in UPS de 500 Va, el cual cuenta con 5 salidas en lugar de 6 como se describe en las Bases de Licitación en referencia

Respuesta No. 1

Se aclara que se elimina el número de parte que por un error se agrego al requerimiento y que las salidas requeridas son de 6 tal como se establece en el siguiente cuadro.

Requerimientos Técnicos Solicitados
UPS 750VA 110V/ 280W 6 Salidas
• Encendido / arranque en Frio
• Power on Indicator
• Backup mode / Low battery indicator
• Standby mode / overload indicator
• Protector RJ-11/45
• Salidas con respaldo de bacteria y supresor de picos
• Breaker térmico
• Cordón de Entrada
• Puertos USB y RS 232
• Garantía 2 años como mínimo

NEW MARK REPRESENTACIONES
9/17/2013

An IBM Alliance Company

Bonnie Mejia
9-7-13
3:45

JESSETEO
DIVISION CORPORATIVA
P.B. X: 2287-8440
FAX: 2221-0172

Celena Ramos
9/07/13
2:15 pm

Electronic
tecnología a tu alcance!
9/07/13

SISTEMAS ABIERTOS



Secretaría Ejecutiva

Pregunta No. 2

En la sección VI Lista de Requisitos Especificaciones Técnicas inciso (e) favor aclararnos a que se refiere cuando solicitan lista detallada de avales.

Respuesta No. 2

Se Refiere a las demás instituciones públicas o privadas (*constancias de aprobación de recepción de servicios de clientes*)

Pregunta No. 3

En la sección VI Lista de Requisitos Especificaciones Técnicas inciso (e) favor aclararnos cuando mencionan Garantías ofrecidas se refiere a Garantías del Fabricante o Bancarias.

Respuesta No. 3

Se refiere a la Garantía del Fabricante.

Pregunta No. 4

Favor aclararnos si los Equipos solicitados en la Licitación en referencia requieren ser unicamente entregados o si requieren servicios conexos, caso afirmativo favor detallar los servicios requeridos

Respuesta No. 4

Solo se requerirá la entrega del Equipo; los servicios conexos serán en otro proceso.

Favor tomar nota de lo antes descrito ya que pasa a formar parte de los pliegos de Licitacion.


ABOG. LIDIA ALVAREZ SAGASTUME
SECRETARIA EJECUTIVA
INSTITUTO DE LA PROPIEDAD



Copia: Expediente de Licitaciones
Copia: Archivo

Yolanda Portillo.
09/7/03 1:30p

Propiedad para el Desarrollo